ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR THUCO BENICIO
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

 REQUERIMENTO Nº ________/2020.

AUTOR: VEREADOR TCHUCO BENÍCIO

ASSUNTO: REQUER QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO AO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU –BETANAEL

DA SILVA D’ANGELO, E A DIRETORA DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

E ESGOTO – MAYSA PINHEIRO MONTEIRO, SOLICITANDO A CONSTRUÇÃO DE

(01) UM POÇO ARTESIANO E UM RESERVATÓRIO DE AGUA NO LOTEAMENTO DONA

ELY, BAIRRO MORADA DO SOL, NO MUNICÍPIO DE MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

É a reivindicação de dezenas de famílias que residem naquela comunidade que são

excluídos de terem o acesso a essa necessidade básica que é a água potável, e somos cientes que

assim como o alimento diário a água é vital na vida de qualquer ser vivo.

E que compete ao poder público suprir as necessidade básica da população nos

serviços básicos de saneamento.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente

propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 16 de Junho de 2020.

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camaramanacapuru@outlook.com